PORTARIA Nº 006/PRESI/FPF

A Presidente em exercício da FEDERAÇÃO PARAENSE DE

FUTEBOL, no uso de suas atribuições legais e estatutárias;

CONSIDERANDO que os cargos da Diretoria Executiva são

de livre nomeação da Presidência;

RESOLVE:

Exonerar os seguintes Diretores e Assessores da

entidade:

 MARIO FERREIRA SANTANA – Departamento de Futebol do

Interior (DFI);

 ANA CRISTINA CARVALHO BARBOSA FIGUEIREDO – Assessora da

Presidência;

 CARLOS ALEXANDRE MANTOVANI – Assessora da Presidência.

Belém (PA), 07 de abril de 2022.